
3

Приложение  1  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  15.12.2023 № 108 «О
бюджете городского округа город Бор
Нижегородской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

Приложение  1  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О бюджете городского округа город
Бор на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита 
бюджета городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)
Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета
2024 год 2025 год 2026 год

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА 106 951,5 0,0 0,0
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННОГО  ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 106 951,5 0,0 0,0
Разница между средствами, поступившими от разме-
щения муниципальных ценных бумаг, номинальная
стоимость  которых  указана  в  валюте  Российской
Федерации, и средствами, направленными на их по-
гашение 0,0 0,0 0,0
Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным  образованием  кредитами  кредитных
организаций в валюте Российской Федерации 88 400,0 44 250,0 44 250,0
- Объем привлечения 88 400,0 132 650,0 176 900,0
- Объем погашения 0,0 88 400,0 132 650,0
Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным  образованием  в  валюте  Российской
Федерации  бюджетными кредитами,  предоставлен-
ными местному бюджету другими бюджетами бюд-
жетной системы Российской Федерации 0,0 -44 250,0 -44 250,0
- Объем привлечения 0,0 0,0 0,0 
- Объем погашения 0,0 44 250,0 44 250,0
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета 18 551,5 0,0 0,0
Иные  источники  внутреннего  финансирования  де-
фицита местного бюджета 0,0 0,0 0,0
в том числе:    
объем средств, направляемых на исполнение гаран-
тий муниципального образования в валюте Россий-
ской Федерации,  в случае,  если исполнение гаран-

0,0 0,0 0,0



4

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

том муниципальных  гарантий  ведет  к  возникнове-
нию права регрессного требования гаранта к прин-
ципалу  либо  обусловлено  уступкой  гаранту  прав
требования бенефициара к принципалу
ИСТОЧНИКИ  ВНЕШНЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0
Разница  между привлеченными в  иностранной  ва-
люте от Российской Федерации и погашенными му-
ниципальным  образованием  бюджетными  кредита-
ми, предоставленными в рамках использования це-
левых иностранных кредитов 0,0 0,0 0,0
Объем средств, направляемых на исполнение гаран-
тий муниципального образования в иностранной ва-
люте,  предоставленных  Российской  Федерации  в
рамках использования целевых иностранных креди-
тов,  в  случае,  если  исполнение  гарантом  муници-
пальных гарантий ведет к возникновению права ре-
грессного требования гаранта к принципалу 0,0 0,0 0,0

Приложение 2 к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  15.12.2023  №  108 «О
бюджете городского округа город Бор
Нижегородской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа го-
род Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов»

Наименование расходов (по ведом-
ственной классификации)

Код бюджетной
классификации 

2024 год 2025 год 2026 год

Целевая 
статья

Ви
д 
рас
хо-
до
в

январь январь январь

ВСЕГО РАСХОДЫ   6 412
692,9

6 309
312,1

6 367
994,7

в том числе:      
1. Условно утверждаемые расходы    69 925,5 143 497,1
2. Всего распределенные расходы:   6 412

692,9
6 239
386,6

6 224
497,6

      
Муниципальная программа "Развитие 
образования и молодежной политики в 

01 0 00
00000

00
0

3 440
952,1

3 337
643,5

3 257
831,6



5

городском округе г. Бор"
Подпрограмма "Развитие общего об-
разования"

01 2 00
00000

00
0

1 743
202,8

1 739
970,8

1 745
751,8

Обеспечение деятельности муници-
пальных общеобразовательных органи-
заций

01 2 01
00000

00
0

419 124,7 418 781,4 425 595,2

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных школ начальных, не-
полных средних и средних

01 2 01
00590

00
0

296 978,9 294 740,0 302 358,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 2 01
00590

60
0

296 978,9 294 740,0 302 358,9

Расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных ор-
ганизациях Нижегородской области

01 2 01
L3040

00
0

75 988,9 77 464,4 76 826,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 2 01
L3040

60
0

75 988,9 77 464,4 76 826,4

Исполнение отдельных переданных 
полномочий в сфере общего образова-
ния

01 2 02
00000

00
0

1 315
345,0

1 312
456,3

1 309
599,8

Расходы на выполнение муниципаль-
ными учреждениями обязательств, при-
нятых по договорам об использовании 
объектов концессионных соглашений 
для осуществления образовательной 
деятельности по основным общеоб-
разовательным программам

01 2 02
74750

00
0

35 442,0 32 612,8 29 692,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 2 02
74750

60
0

35 442,0 32 612,8 29 692,2

Федеральный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Феде-
рации"

01 2 EВ
00000

00
0

8 733,1 8 733,1 10 556,8

Расходы на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советни-
ков директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными 
объединениями в общеобразователь-
ных организациях

01 2 EВ
51790

00
0

8 733,1 8 733,1 10 556,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 2 EВ
51790

60
0

8 733,1 8 733,1 10 556,8

Подпрограмма "Развитие дополнитель-
ного образования"

01 3 00
00000

00
0

195 996,6 193 987,0 195 897,6

Содействие интеллектуальному, духов-
но-нравственному развитию детей, реа-
лизации личности ребенка в интересах 
общества, создание условий для выяв-
ления и творческого развития одарен-
ных и талантливых детей и молодежи, 

01 3 04
00000

00
0

2 428,2 2 171,0 2 192,8



6

развитие мотивации у детей к позна-
нию и творчеству
Мероприятия в области образования 01 3 04

24010
00
0

2 428,2 2 171,0 2 192,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 3 04
24010

60
0

1 602,4 1 352,8 1 366,4

Подпрограмма "Совершенствование 
механизмов, обеспечивающих каче-
ственное образование в городском 
округе г. Бор"

01 4 00
00000

00
0

2 426,6 2 638,9 2 665,5

Обновление содержания образования, 
повышение уровня профессионального 
мастерства педагогических работников 
сферы образования, выявление и рас-
пространение передового и инноваци-
онного опыта, эффективных форм и ме-
тодов работы

01 4 02
00000

00
0

2 180,7 2 395,3 2 419,4

Мероприятия в области образования 01 4 02
24010

00
0

2 180,7 2 395,3 2 419,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 4 02
24010

60
0

2 170,7 2 385,3 2 409,4

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы"

01 5 00
00000

00
0

75 458,6 74 788,7 75 510,7

Исполнение отдельных переданных 
полномочий в сфере управления об-
разованием

01 5 02
00000

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Расходы на осуществление полномочий
по организационно-техническому и ин-
формационно-методическому сопрово-
ждению аттестации педагогических ра-
ботников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность, за счет 
субвенции из областного бюджета

01 5 02
73010

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 5 02
73010

20
0

180,9 180,9 180,9

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение
образовательных учреждений"

01 6 00
00000

00
0

232 068,2 137 490,2 45 970,7

Капитальный ремонт образовательных 
организаций городского округа город 
Бор, реализующих общеобразователь-
ные программы

01 6 01
00000

00
0

198 664,7 104 838,5 13 086,5

Расходы на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем об-
разования

01 6 01
L7500

00
0

142 965,9 76 786,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 6 01
L7500

60
0

142 965,9 76 786,5 0,0

Расходы на реализацию дополнитель-
ных мероприятий по модернизации 

01 6 01
S2350

00
0

42 612,3 14 965,5 0,0



7

школьных систем образования
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 6 01
S2350

60
0

42 612,3 14 965,5 0,0

Укрепление материально-технической 
базы образовательных учреждений в 
рамках подготовки к новому учебному 
году

01 6 03
00000

00
0

13 304,3 12 552,5 12 785,0

Расходы на проведение ремонтных ра-
бот в целях обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в муниципальных 
образовательных организациях

01 6 03
00590

00
0

13 304,3 12 552,5 12 785,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 6 03
00590

60
0

13 304,3 12 552,5 12 785,0

Муниципальная программа "Адресная 
инвестиционная программа капиталь-
ных вложений городского округа г. Бор
"

02 0 00
00000

00
0

893 675,8 942 733,8 987 392,7

Подпрограмма "Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры городско-
го округа город Бор"

02 1 00
00000

00
0

872 560,2 921 813,7 966 261,8

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы по отрасли 
"Национальная экономика"

02 1 02
00000

00
0

8 850,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство (ре-
конструкция) автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 
муниципальных образований Нижего-
родской области, в т.ч. строительство 
объектов скоростного внеуличного 
транспорта

02 1 02
S2200

00
0

5 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 02
S2200

40
0

5 000,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы по отрасли 
"Жилищно-коммунальное хозяйство"

02 1 03
00000

00
0

106 820,6 10 560,0 6 000,0

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы и разработка
проектно-сметной документации 
объектов капитального строительства

02 1 03
S2450

00
0

41 500,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 03
S2450

40
0

41 500,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках региональной 
программы Нижегородской области 
"Модернизация системы коммунальной
инфраструктуры"

02 1 03
S2590

00
0

53 669,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 03
S2590

40
0

53 669,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспече- 04 0 00 00 102 514,4 117 511,2 125 943,0



8

ние граждан доступным и комфортным
жильем на территории городского 
округа г. Бор"

00000 0

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей"

04 1 00
00000

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Реализация мероприятий, направлен-
ных на обеспечение жильем молодых 
семей

04 1 01
00000

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Осуществление социальных выплат мо-
лодым семьям на приобретение жилья 
или строительство индивидуального 
жилого дома

04 1 01
L4970

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

04 1 01
L4970

30
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан го-
родского округа г. Бор"

04 2 00
00000

00
0

91 975,0 94 488,6 100 798,1

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

04 2 03
00000

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

04 2 03
R0820

00
0

0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

04 2 03
R0820

40
0

0,0 0,0 0,0

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями за счет средств 
областного бюджета

04 2 03
Д0820

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

04 2 03
Д0820

40
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Муниципальная программа "Развитие 
сферы жилищно-коммунального хозяй-
ства городского округа г. Бор"

05 0 00
00000

00
0

384 429,5 380 178,1 378 375,2

Подпрограмма "Обеспечение комфорт-
ных условий проживания граждан в 
многоквартирных домах, расположен-
ных на территории городского округа 
город Бор"

05 1 00
00000

00
0

17 830,8 30 761,0 25 362,1

Обеспечение комфортных условий про-
живания граждан в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
городского округа город Бор

05 1 01
00000

00
0

14 353,9 14 095,0 14 231,9

Проведение ремонта жилых помеще-
ний, собственниками которых являются

05 1 01
73120

00
0

502,2 502,2 502,2



9

дети-сироты и дети, оставшиеся без по-
печения родителей, а также лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, либо жилых 
помещений государственного жилищ-
ного фонда, право пользования которы-
ми за ними сохранено, в целях обеспе-
чения надлежащего санитарного и тех-
нического состояния этих жилых поме-
щений за счет субвенции из областного
бюджета
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

05 1 01
73120

30
0

502,2 502,2 502,2

Подпрограмма "Содержание и развитие
объектов благоустройства городского 
округа город Бор"

05 4 00
00000

00
0

249 376,1 233 280,1 235 706,3

Содержание и развитие объектов благо-
устройства городского округа город 
Бор

05 4 01
00000

00
0

228 696,8 224 209,6 226 544,6

Реализация мероприятий, направлен-
ных на проведение капитального и те-
кущего ремонта объектов благоустрой-
ства

05 4 01
25040

00
0

1 077,8 1 266,0 1 278,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
25040

60
0

719,2 811,6 819,8

Расходы на приобретение специализи-
рованной техники для переработки дре-
весных отходов

05 4 01
74150

00
0

3 080,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
74150

60
0

3 080,0   

Мероприятия направленные на содер-
жание мест захоронений в рамках реа-
лизации проекта "Память поколений"

05 4 01
S2680

00
0

7 889,9 7 743,1 7 745,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 01
S2680

20
0

5 139,9   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
S2680

60
0

2 750,0 7 743,1 7 745,6

Благоустройство сельских территорий 05 4 05
00000

00
0

20 101,2 8 700,1 8 787,7

Реализация мероприятий по благо-
устройству сельских территорий

05 4 05
L5760

00
0

0,0 8 700,1 8 787,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 05
L5760

60
0

0,0 8 700,1 8 787,7

Реализация мероприятий по благо-
устройству сельских территорий

05 4 05
L5767

00
0

3 170,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 05
L5767

20
0

3 170,3   



10

Реализация мероприятий по благо-
устройству сельских территорий

05 4 05
S5767

00
0

16 930,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 05
S5767

20
0

16 930,9   

Муниципальная программа "Энерго-
сбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории го-
родского округа г. Бор"

06 0 00
00000

00
0

28 441,8 28 441,8 28 441,8

Подпрограмма "Мероприятия по энер-
госбережению и повышению энергети-
ческой эффективности"

06 1 00
00000

00
0

28 441,8 28 441,8 28 441,8

Организационные мероприятия по 
энергосбережению в организациях с 
участием муниципального образования

06 1 01
00000

00
0

28 441,8 28 441,8 28 441,8

Содействие заключению энергосер-
висных договоров

06 1 01
25011

00
0

28 441,8 28 441,8 28 441,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

06 1 01
25011

60
0

28 441,8 28 441,8 28 441,8

Муниципальная программа "Экология 
и охрана окружающей среды городско-
го округа г. Бор"

07 0 00
00000

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Подпрограмма "Территориальное 
устройство и внутрихозяйственное 
устройство охотничьего хозяйства"

07 1 00
00000

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Обеспечение деятельности муници-
пальных бюджетных учреждений

07 1 01
00000

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 1 01
00590

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 1 01
00590

60
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Муниципальная программа "Содержа-
ние и развитие дорожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

08 0 00
00000

00
0

224 108,9 182 004,4 183 838,3

Подпрограмма "Ремонт дорог общего 
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий"

08 2 00
00000

00
0

127 462,3 89 126,2 90 024,5

Мероприятия по капитальному ремонту
и ремонту автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения в 
рамках реализации государственной 
программы "Развитие транспортной си-
стемы Нижегородской области"

08 2 03
00000

00
0

39 819,5 2 295,3 2 318,5

Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального 
значения и искусственных сооружений 
на них, автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

08 2 03
S0610

00
0

39 819,5 2 295,3 2 318,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

08 2 03
S0610

60
0

39 819,5 2 295,3 2 318,5



11

коммерческим организациям
Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения

08 2 03
S2210

00
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 2 03
S2210

60
0

0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы"

08 4 00
00000

00
0

42 494,0 39 185,5 39 625,7

Содержание учреждений, осуще-
ствляющих управление дорожным хо-
зяйством

08 4 01
00000

00
0

5 390,1 2 425,3 2 495,1

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 4 01
00590

00
0

5 390,1 2 425,3 2 495,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 4 01
00590

60
0

5 390,1 2 425,3 2 495,1

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в городском округе г. Бор"

09 0 00
00000

00
0

414 378,5 376 921,3 380 727,5

Подпрограмма "Дополнительное об-
разование художественно-эстетической
направленности"

09 2 00
00000

00
0

139 996,2 106 520,0 107 593,7

Расходы на поддержку отрасли культу-
ры (оснащение образовательных учре-
ждений в сфере культуры (детских 
школ искусств по видам искусств и 
училищ) музыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учебными мате-
риалами)

09 2 A1
00000

00
0

33 163,5 0,0 0,0

Расходы на поддержку отрасли культу-
ры (оснащение образовательных учре-
ждений в сфере культуры (детских 
школ искусств по видам искусств и 
училищ) музыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учебными мате-
риалами)

09 2 A1
55190

00
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 2 A1
55190

60
0

0,0 0,0 0,0

Расходы в рамках Национального 
проекта "Культура" по мероприятию 
"Модернизация детских школ искусств 
по видам искусств путем их ре-
конструкции и (или) капитального ре-
монта

09 2 A1
55194

00
0

9 487,8   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 2 A1
55194

60
0

9 487,8   

Расходы на создание виртуальных кон-
цертных залов

09 2 A3
00000

00
0

1 041,7   

Расходы на создание виртуальных кон-
цертных залов

09 2 A3
54530

00
0

1 041,7   

Предоставление субсидий бюджетным, 09 2 A3 60 1 041,7   



12

автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

54530 0

Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг культурно-досу-
говыми учреждениями"

09 3 00
00000

00
0

142 145,2 139 570,4 140 978,3

Укрепление материально-технической 
базы культурно-досуговых учреждений

09 3 02
00000

00
0

21 945,2 20 587,2 20 795,9

Расходы на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

09 3 02
L4670

00
0

2 086,7 912,7 923,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 3 02
L4670

60
0

2 086,7 912,7 923,1

Расходы на поддержку отрасли культу-
ры (мероприятия в рамках федерально-
го проекта "Создание условий для реа-
лизации творческого потенциала нации
("Творческие люди")"

09 3 A2
00000

00
0

104,2   

Расходы на поддержку отрасли культу-
ры (мероприятия, направленные на го-
сударственную поддержку лучших ра-
ботников сельских учреждений культу-
ры и лучших сельских учреждений 
культуры)

09 3 A2
55192

00
0

104,2   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 3 A2
55192

60
0

104,2   

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта го-
родского округа г. Бор"

12 0 00
00000

00
0

223 352,9 221 282,8 223 513,8

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, массового спорта и спорта 
высших достижений"

12 1 00
00000

00
0

213 230,8 211 254,5 213 384,5

Обеспечение деятельности учреждений
спорта

12 1 02
00000

00
0

198 629,2 196 788,2 198 772,4

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений физиче-
ской культуры и спорта

12 1 02
00590

00
0

197 803,8 195 970,4 197 946,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12 1 02
00590

60
0

197 803,8 195 970,4 197 946,4

Муниципальная программа "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор "

13 0 00
00000

00
0

61 562,5 51 763,4 54 556,0

Подпрограмма "Развитие сельского хо-
зяйства городского округа город Бор"

13 1 00
00000

00
0

54 780,3 45 265,7 48 058,3

Развитие производства продукции рас-
тениеводства (субсидирование части 
затрат)

13 1 01
00000

00
0

33 264,3 29 536,3 31 961,4

Стимулирование увеличения произ-
водства картофеля и овощей

13 1 01
R0140

00
0

24 810,2 21 057,1 23 486,2



13

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
R0140

80
0

24 810,2 21 057,1 23 486,2

Возмещение части затрат на поддержку
элитного семеноводства

13 1 01
R5014

00
0

5 388,0 5 437,1 5 409,7

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
R5014

80
0

5 388,0 5 437,1 5 409,7

Развитие производства продукции жи-
вотноводства (субсидирование части 
затрат)

13 1 02
00000

00
0

9 286,0 9 324,9 9 684,8

Возмещение части затрат на поддержку
собственного производства молока

13 1 02
R5011

00
0

7 627,6 7 693,4 8 073,6

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
R5011

80
0

7 627,6 7 693,4 8 073,6

Возмещение части затрат на поддержку
племенного животноводства

13 1 02
R5015

00
0

1 658,4 1 631,5 1 611,2

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
R5015

80
0

1 658,4 1 631,5 1 611,2

Обновление парка сельскохозяйствен-
ной техники (субсидирование части за-
трат)

13 1 07
00000

00
0

10 182,2 4 363,8 4 363,8

Возмещение части затрат на приобрете-
ние оборудования и техники

13 1 07
73220

00
0

10 182,2 4 363,8 4 363,8

Иные бюджетные ассигнования 13 1 07
73220

80
0

10 182,2 4 363,8 4 363,8

Осуществление выплат, предусмотрен-
ных Законом Нижегородской области 
"О мерах по развитию кадрового потен-
циала сельскохозяйственного произ-
водства Нижегородской области"

13 1 09
00000

00
0

1 283,3 1 283,3 1 283,3

Субвенции на осуществление выплат, 
предусмотренных Законом Нижего-
родской области "О мерах по развитию 
кадрового потенциала сельскохозяй-
ственного производства Нижего-
родской области"

13 1 09
73350

00
0

1 283,3 1 283,3 1 283,3

Иные бюджетные ассигнования 13 1 09
73350

80
0

1 283,3 1 283,3 1 283,3

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы"

13 2 00
00000

00
0

6 782,2 6 497,7 6 497,7

Обеспечение выполнения целей, задач 
и показателей муниципальной програм-
мы

13 2 01
00000

00
0

6 782,2 6 497,7 6 497,7

Осуществление государственных пол-
номочий по поддержке сельскохозяй-
ственного производства за счет средств
субвенции из областного бюджета

13 2 01
73910

00
0

6 782,2 6 497,7 6 497,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

13 2 01
73910

10
0

5 926,6 5 926,6 5 926,6

Непрограммные расходы 77 0 00 00 196 176,9 185 392,4 180 832,6



14

00000 0
Непрограммное направление деятель-
ности

77 7 00
00000

00
0

196 176,9 185 392,4 180 832,6

Содержание аппарата управления 77 7 01
00000

00
0

179 307,0 172 854,9 167 911,4

Расходы на осуществление полномочий
по созданию и организации деятельно-
сти муниципальных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав 
за счет средств субвенции из областно-
го бюджета

77 7 01
73920

00
0

2 360,7 2 360,7 2 360,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

77 7 01
73920

10
0

2 320,7 2 320,7 2 320,7

Осуществление полномочий по органи-
зации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отноше-
нии совершеннолетних граждан за счет
средств субвенции областного бюджета

77 7 01
73940

00
0

1 465,3 1 465,3 1 465,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

77 7 01
73940

10
0

1 425,3 1 425,3 1 425,3

Расходы на осуществление полномочий
по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних гра-
ждан за счет средств субвенции из об-
ластного бюджета

77 7 01
73950

00
0

5 907,6 5 907,6 5 907,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

77 7 01
73950

10
0

5 831,5 5 831,5 5 831,5

Прочие непрограммные расходы за 
счет средств местного бюджета

77 7 02
00000

00
0

16 840,3 12 506,2 12 626,0

Прочие выплаты по обязательствам го-
родского округа

77 7 02
26000

00
0

12 112,1 7 821,8 7 894,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

77 7 02
26000

20
0

4 017,9 3 002,3 3 026,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

77 7 02
26000

60
0

793,4 687,0 693,9

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02
26000

80
0

7 300,8 4 132,5 4 174,1



15

Приложение  3  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  15.12.2023  №  108 «О
бюджете городского округа город Бор
Нижегородской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа го-
род Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов»

Наименование расходов (по
ведомственной классифика-

ции)

Коды бюджетной классификации 2024 год 2025 год 2026 год
В
е-
до
м-
ст
во

Раз
дел

По
дра
з-

дел

Целевая
статья рас-

ходов

Ви
д
ра
с-

хо-
до
в

январь январь январь

ВСЕГО РАСХОДЫ      6 412
692,9

6 309
312,1

6 367
994,7

в том числе:         
1. Условно утверждаемые 
расходы 

      69 925,5 143 497,1

2. Всего распределенные 
расходы:

     6 412
692,9

6 239
386,6

6 224
497,6

Департамент финансов 
администрации городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

00
1

    80 388,4 90 656,9 95 785,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 01 00 00 0 00
00000

00
0

63 077,0 58 422,4 56 590,2

Другие общегосударствен-
ные вопросы

 01 13 00 0 00
00000

00
0

17 317,5 13 086,8 10 797,7

Непрограммные расходы  01 13 77 0 00
00000

00
0

8 343,8 4 196,3 1 817,7

Непрограммное направле-
ние деятельности

 01 13 77 7 00
00000

00
0

8 343,8 4 196,3 1 817,7

Содержание аппарата 
управления

 01 13 77 7 01
00000

00
0

8 343,8 4 196,3 1 817,7

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 01 13 77 7 01
00190

00
0

8 343,8 4 196,3 1 817,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 01 13 77 7 01
00190

10
0

8 343,8 4 196,3 1 817,7

Кантауровский территори- 00     22 186,0 21 492,9 21 709,6



16

альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской об-
ласти

4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

13 239,4 12 629,2 12 756,6

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

5 762,4 5 221,5 5 274,3

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

5 762,4 5 221,5 5 274,3

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

5 762,4 5 221,5 5 274,3

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 05 03 05 4 01
00000

00
0

5 762,4 5 221,5 5 274,3

Мероприятия направленные
на содержание мест захоро-
нений в рамках реализации 
проекта "Память поколе-
ний"

 05 03 05 4 01
S2680

00
0

492,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 03 05 4 01
S2680

20
0

492,0   

Краснослободский террито-
риальный отдел админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области

00
5

    38 413,4 35 191,7 35 546,4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

14 540,3 11 539,9 11 656,1

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

7 614,8 4 678,4 4 725,6

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

7 614,8 4 678,4 4 725,6

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

7 614,8 4 678,4 4 725,6

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 05 03 05 4 01
00000

00
0

4 968,2 4 678,4 4 725,6

Мероприятия направленные
на содержание мест захоро-
нений в рамках реализации 
проекта "Память поколе-
ний"

 05 03 05 4 01
S2680

00
0

246,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-

 05 03 05 4 01
S2680

20
0

246,0   



17

ных) нужд
Благоустройство сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
00000

00
0

2 646,6   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
L5767

00
0

1 642,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 05 05 4 05
L5767

20
0

1 642,9   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
S5767

00
0

1 003,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 05 05 4 05
S5767

20
0

1 003,7   

Линдовский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской области

00
6

    38 830,3 34 076,5 34 419,5

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

15 640,6 11 101,6 11 213,3

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

8 138,8 3 669,1 3 706,1

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

8 138,8 3 669,1 3 706,1

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

8 138,8 3 669,1 3 706,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 05 03 05 4 01
00000

00
0

6 655,4 3 669,1 3 706,1

Мероприятия направленные
на содержание мест захоро-
нений в рамках реализации 
проекта "Память поколе-
ний"

 05 03 05 4 01
S2680

00
0

2 952,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 03 05 4 01
S2680

20
0

2 952,0   

Благоустройство сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
00000

00
0

1 483,4   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
S5767

00
0

1 483,4   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 05 05 4 05
S5767

20
0

1 483,4   

Останкинский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-

00
7

    24 603,2 22 844,0 23 073,8



18

род Бор Нижегородской об-
ласти
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

13 161,0 11 507,6 11 623,6

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

5 526,7 3 944,0 3 983,8

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

5 326,7 3 745,9 3 783,7

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

5 326,7 3 745,9 3 783,7

Благоустройство сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
00000

00
0

1 545,7   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
S5767

00
0

1 545,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 05 05 4 05
S5767

20
0

1 545,7   

территориальный отдел 
администрации городского 
округа город Бор Нижего-
родской области в поселке 
Память Парижской Комму-
ны

00
8

    22 456,0 21 404,2 21 619,6

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

9 028,9 8 101,7 8 183,1

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

3 630,4 2 753,2 2 780,8

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

3 630,4 2 753,2 2 780,8

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

3 630,4 2 753,2 2 780,8

Благоустройство сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
00000

00
0

851,5   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
S5767

00
0

851,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 05 05 4 05
S5767

20
0

851,5   

Редькинский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской области

00
9

    36 963,5 24 144,0 24 387,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 01 00 00 0 00
00000

00
0

5 778,5 5 670,3 5 727,5

Другие общегосударствен-
ные вопросы

 01 13 00 0 00
00000

00
0

55,0   



19

Непрограммные расходы  01 13 77 0 00
00000

00
0

55,0   

Непрограммное направле-
ние деятельности

 01 13 77 7 00
00000

00
0

55,0   

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 01 13 77 7 02
00000

00
0

55,0   

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского окру-
га

 01 13 77 7 02
26000

00
0

55,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 01 13 77 7 02
26000

20
0

55,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

25 116,7 12 461,6 12 587,1

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

18 030,4 5 441,1 5 495,8

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

18 030,4 5 441,1 5 495,8

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

18 030,4 5 441,1 5 495,8

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 05 03 05 4 01
00000

00
0

5 983,8 5 441,1 5 495,8

Мероприятия направленные
на содержание мест захоро-
нений в рамках реализации 
проекта "Память поколе-
ний"

 05 03 05 4 01
S2680

00
0

492,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 03 05 4 01
S2680

20
0

492,0   

Благоустройство сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
00000

00
0

12 046,6   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
S5767

00
0

12 046,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 05 05 4 05
S5767

20
0

12 046,6   

Ситниковский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской об-
ласти

01
0

    24 859,4 23 680,3 23 918,3

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

10 265,9 9 222,0 9 314,5

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

4 810,1 3 816,6 3 855,0

Муниципальная программа  05 03 05 0 00 00 4 810,1 3 816,6 3 855,0



20

"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

00000 0

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

4 810,1 3 816,6 3 855,0

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 05 03 05 4 01
00000

00
0

4 810,1 3 816,6 3 855,0

Мероприятия направленные
на содержание мест захоро-
нений в рамках реализации 
проекта "Память поколе-
ний"

 05 03 05 4 01
S2680

00
0

957,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 03 05 4 01
S2680

20
0

957,9   

Ямновский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской области

01
1

    27 513,8 25 745,9 26 005,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

14 635,9 12 987,1 13 118,0

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

5 836,5 4 269,2 4 312,3

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

5 836,5 4 269,2 4 312,3

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

5 836,5 4 269,2 4 312,3

Благоустройство сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
00000

00
0

1 527,4   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 05 05 4 05
L5767

00
0

1 527,4   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 05 05 05 4 05
L5767

20
0

1 527,4   

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства и 
благоустройства админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области

34
9

    587 216,3 530 388,8 529 500,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 04 00 00 0 00
00000

00
0

216 974,3 174 941,7 176 698,4

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 04 09 00 0 00
00000

00
0

216 339,0 174 306,4 176 063,1

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие до-
рожного хозяйства го-

 04 09 08 0 00
00000

00
0

215 989,0 173 959,6 175 712,8



21

родского округа г. Бор"
Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 04 09 08 2 00
00000

00
0

127 335,5 89 000,6 89 897,6

Мероприятия по капиталь-
ному ремонту и ремонту ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения в рамках реализации 
государственной програм-
мы "Развитие транспортной 
системы Нижегородской об-
ласти"

 04 09 08 2 03
00000

00
0

39 819,5 2 295,3 2 318,5

Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог 
общего пользования регио-
нального и межмуниципаль-
ного значения и искусствен-
ных сооружений на них, ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения

 04 09 08 2 03
S0610

00
0

39 819,5 2 295,3 2 318,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 04 09 08 2 03
S0610

60
0

39 819,5 2 295,3 2 318,5

Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

 04 09 08 2 03
S2210

00
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 04 09 08 2 03
S2210

60
0

0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы"

 04 09 08 4 00
00000

00
0

42 494,0 39 185,5 39 625,7

Содержание учреждений, 
осуществляющих управле-
ние дорожным хозяйством

 04 09 08 4 01
00000

00
0

5 390,1 2 425,3 2 495,1

Расходы на обеспечение де-
ятельности подведомствен-
ных учреждений

 04 09 08 4 01
00590

00
0

5 390,1 2 425,3 2 495,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 04 09 08 4 01
00590

60
0

5 390,1 2 425,3 2 495,1

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

369 255,9 354 465,5 351 815,3

Коммунальное хозяйство  05 02 00 0 00
00000

00
0

86 838,0 83 678,2 84 410,8

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 02 05 0 00
00000

00
0

86 838,0 83 678,2 84 410,8



22

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 02 05 4 00
00000

00
0

17 283,7 14 768,3 14 806,3

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 05 02 05 4 01
00000

00
0

17 056,9 14 745,9 14 783,9

Расходы на приобретение 
специализированной техни-
ки для переработки древес-
ных отходов

 05 02 05 4 01
74150

00
0

3 080,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 05 02 05 4 01
74150

60
0

3 080,0   

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

152 087,3 129 981,1 130 924,1

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 05 03 05 0 00
00000

00
0

48 138,9 61 226,2 62 077,1

Подпрограмма "Содержание
и развитие объектов благо-
устройства городского 
округа город Бор"

 05 03 05 4 00
00000

00
0

48 138,9 61 226,2 62 077,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 05 03 05 4 01
00000

00
0

47 787,6 52 178,1 52 937,8

Реализация мероприятий, 
направленных на проведе-
ние капитального и текуще-
го ремонта объектов благо-
устройства

 05 03 05 4 01
25040

00
0

719,2 811,6 819,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 05 03 05 4 01
25040

60
0

719,2 811,6 819,8

Мероприятия направленные
на содержание мест захоро-
нений в рамках реализации 
проекта "Память поколе-
ний"

 05 03 05 4 01
S2680

00
0

2 750,0 7 743,1 7 745,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 05 03 05 4 01
S2680

60
0

2 750,0 7 743,1 7 745,6

Благоустройство сельских 
территорий

 05 03 05 4 05
00000

00
0

0,0 8 700,1 8 787,7

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

 05 03 05 4 05
L5760

00
0

0,0 8 700,1 8 787,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

 05 03 05 4 05
L5760

60
0

0,0 8 700,1 8 787,7



23

учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям
Непрограммные расходы  05 03 77 0 00

00000
00
0

100,0   

Непрограммное направле-
ние деятельности

 05 03 77 7 00
00000

00
0

100,0   

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 05 03 77 7 02
00000

00
0

100,0   

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского окру-
га

 05 03 77 7 02
26000

00
0

100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 05 03 77 7 02
26000

60
0

100,0   

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 05 05 00 0 00
00000

00
0

93 103,8 90 702,8 91 575,9

Непрограммные расходы  05 05 77 0 00
00000

00
0

1 590,6   

Непрограммное направле-
ние деятельности

 05 05 77 7 00
00000

00
0

1 590,6   

Содержание аппарата 
управления

 05 05 77 7 01
00000

00
0

1 590,6   

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 05 05 77 7 01
00190

00
0

1 590,6   

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 05 05 77 7 01
00190

10
0

1 590,6   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА

 10 00 00 0 00
00000

00
0

642,7 641,4 642,8

Охрана семьи и детства  10 04 00 0 00
00000

00
0

502,2 502,2 502,2

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 10 04 05 0 00
00000

00
0

502,2 502,2 502,2

Подпрограмма "Обеспече-
ние комфортных условий 
проживания граждан в 
многоквартирных домах, 
расположенных на террито-
рии городского округа го-
род Бор"

 10 04 05 1 00
00000

00
0

502,2 502,2 502,2

Обеспечение комфортных 
условий проживания гра-
ждан в многоквартирных 
домах, расположенных на 

 10 04 05 1 01
00000

00
0

502,2 502,2 502,2



24

территории городского 
округа город Бор
Проведение ремонта жилых 
помещений, собственника-
ми которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, а 
также лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
либо жилых помещений го-
сударственного жилищного 
фонда, право пользования 
которыми за ними сохране-
но, в целях обеспечения 
надлежащего санитарного и 
технического состояния 
этих жилых помещений за 
счет субвенции из областно-
го бюджета

 10 04 05 1 01
73120

00
0

502,2 502,2 502,2

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

 10 04 05 1 01
73120

30
0

502,2 502,2 502,2

Управление культуры и ту-
ризма администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

35
7

    415 296,6 377 830,9 381 646,3

ОБРАЗОВАНИЕ  07 00 00 0 00
00000

00
0

140 082,4 106 605,4 107 680,0

Дополнительное образова-
ние детей

 07 03 00 0 00
00000

00
0

139 996,2 106 520,0 107 593,7

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 07 03 09 0 00
00000

00
0

139 996,2 106 520,0 107 593,7

Подпрограмма "Дополни-
тельное образование худо-
жественно-эстетической 
направленности"

 07 03 09 2 00
00000

00
0

139 996,2 106 520,0 107 593,7

Расходы на поддержку от-
расли культуры (оснащение 
образовательных учрежде-
ний в сфере культуры (дет-
ских школ искусств по ви-
дам искусств и училищ) му-
зыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учеб-
ными материалами)

 07 03 09 2 A1
00000

00
0

33 163,5 0,0 0,0

Расходы на поддержку от-
расли культуры (оснащение 
образовательных учрежде-
ний в сфере культуры (дет-
ских школ искусств по ви-
дам искусств и училищ) му-
зыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учеб-
ными материалами)

 07 03 09 2 A1
55190

00
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-

 07 03 09 2 A1
55190

60
0

0,0 0,0 0,0



25

ям
Расходы в рамках Нацио-
нального проекта "Культу-
ра" по мероприятию "Мо-
дернизация детских школ 
искусств по видам искусств 
путем их реконструкции и 
(или) капитального ремонта

 07 03 09 2 A1
55194

00
0

9 487,8   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 03 09 2 A1
55194

60
0

9 487,8   

Расходы на создание вирту-
альных концертных залов

 07 03 09 2 A3
00000

00
0

1 041,7   

Расходы на создание вирту-
альных концертных залов

 07 03 09 2 A3
54530

00
0

1 041,7   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 03 09 2 A3
54530

60
0

1 041,7   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

 08 00 00 0 00
00000

00
0

273 974,8 270 074,4 272 803,6

Культура  08 01 00 0 00
00000

00
0

212 280,5 208 993,5 211 107,1

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 08 01 09 0 00
00000

00
0

212 280,5 208 993,5 211 107,1

Подпрограмма "Организа-
ция досуга и предоставле-
ние услуг культурно-досу-
говыми учреждениями"

 08 01 09 3 00
00000

00
0

142 145,2 139 570,4 140 978,3

Укрепление материаль-
но-технической базы 
культурно-досуговых учре-
ждений

 08 01 09 3 02
00000

00
0

21 945,2 20 587,2 20 795,9

Расходы на обеспечение 
развития и укрепления ма-
териально-технической 
базы домов культуры в на-
селенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч чело-
век

 08 01 09 3 02
L4670

00
0

2 086,7 912,7 923,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 08 01 09 3 02
L4670

60
0

2 086,7 912,7 923,1

Расходы на поддержку от-
расли культуры (мероприя-
тия в рамках федерального 
проекта "Создание условий 
для реализации творческого
потенциала нации ("Творче-
ские люди")"

 08 01 09 3 A2
00000

00
0

104,2   

Расходы на поддержку от-
расли культуры (мероприя-

 08 01 09 3 A2
55192

00
0

104,2   



26

тия, направленные на госу-
дарственную поддержку 
лучших работников сель-
ских учреждений культуры 
и лучших сельских учре-
ждений культуры)
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 08 01 09 3 A2
55192

60
0

104,2   

Департамент имуществен-
ных и земельных отноше-
ний администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

36
6

    147 945,8 148 764,5 150 290,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА

 10 00 00 0 00
00000

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Охрана семьи и детства  10 04 00 0 00
00000

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан до-
ступным и комфортным жи-
льем на территории го-
родского округа г. Бор"

 10 04 04 0 00
00000

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем отдельных кате-
горий граждан городского 
округа г. Бор"

 10 04 04 2 00
00000

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми поме-
щениями

 10 04 04 2 03
00000

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми поме-
щениями

 10 04 04 2 03
R0820

00
0

0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 10 04 04 2 03
R0820

40
0

0,0 0,0 0,0

Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми поме-
щениями за счет средств об-
ластного бюджета

 10 04 04 2 03
Д0820

00
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 10 04 04 2 03
Д0820

40
0

89 687,8 91 046,2 91 990,8



27

Управление спорта админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области

36
7

    224 460,3 222 381,0 224 621,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

 11 00 00 0 00
00000

00
0

223 515,5 221 444,8 223 676,4

Спорт высших достижений  11 03 00 0 00
00000

00
0

167 694,3 166 140,8 167 815,1

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повы-
шение энергетической эф-
фективности на территории 
городского округа г. Бор"

 11 03 06 0 00
00000

00
0

102,5 102,5 102,5

Подпрограмма "Мероприя-
тия по энергосбережению и 
повышению энергетической
эффективности"

 11 03 06 1 00
00000

00
0

102,5 102,5 102,5

Организационные меропри-
ятия по энергосбережению 
в организациях с участием 
муниципального образова-
ния

 11 03 06 1 01
00000

00
0

102,5 102,5 102,5

Содействие заключению 
энергосервисных договоров

 11 03 06 1 01
25011

00
0

102,5 102,5 102,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 11 03 06 1 01
25011

60
0

102,5 102,5 102,5

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта го-
родского округа г. Бор"

 11 03 12 0 00
00000

00
0

167 591,8 166 038,3 167 712,6

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спорта 
высших достижений"

 11 03 12 1 00
00000

00
0

167 591,8 166 038,3 167 712,6

Обеспечение деятельности 
учреждений спорта

 11 03 12 1 02
00000

00
0

163 761,0 162 243,0 163 879,1

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта

 11 03 12 1 02
00590

00
0

162 935,6 161 425,2 163 053,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 11 03 12 1 02
00590

60
0

162 935,6 161 425,2 163 053,1

Управление народного об-
разования и молодежной 
политики администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской области

37
4

    3 449
367,7

3 346
051,0

3 266
247,8

ОБРАЗОВАНИЕ  07 00 00 0 00
00000

00
0

3 412
942,0

3 309
663,2

3 229
819,1

Дошкольное образование  07 01 00 0 00
00000

00
0

1 166
415,8

1 161
076,0

1 164
334,3

Муниципальная программа  07 01 01 0 00 00 1 164 1 159 1 162



28

"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

00000 0 975,4 643,5 893,3

Подпрограмма "Ресурсное 
обеспечение образователь-
ных учреждений"

 07 01 01 6 00
00000

00
0

10 687,4 8 338,8 8 373,1

Укрепление материаль-
но-технической базы об-
разовательных учреждений 
в рамках подготовки к ново-
му учебному году

 07 01 01 6 03
00000

00
0

5 746,3 3 397,7 3 432,0

Расходы на проведение ре-
монтных работ в целях 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в муни-
ципальных образователь-
ных организациях

 07 01 01 6 03
00590

00
0

5 746,3 3 397,7 3 432,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 01 01 6 03
00590

60
0

5 746,3 3 397,7 3 432,0

Общее образование  07 02 00 0 00
00000

00
0

1 934
454,1

1 841
329,9

1 753
733,4

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 07 02 01 0 00
00000

00
0

1 933
414,1

1 840
289,9

1 752
693,4

Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

 07 02 01 2 00
00000

00
0

1 734
469,7

1 731
237,7

1 735
195,0

Обеспечение деятельности 
муниципальных общеоб-
разовательных организаций

 07 02 01 2 01
00000

00
0

419 124,7 418 781,4 425 595,2

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
школ начальных, неполных 
средних и средних

 07 02 01 2 01
00590

00
0

296 978,9 294 740,0 302 358,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 02 01 2 01
00590

60
0

296 978,9 294 740,0 302 358,9

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получаю-
щих начальное общее об-
разование в муниципальных
образовательных организа-
циях Нижегородской обла-
сти

 07 02 01 2 01
L3040

00
0

75 988,9 77 464,4 76 826,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 02 01 2 01
L3040

60
0

75 988,9 77 464,4 76 826,4

Исполнение отдельных 
переданных полномочий в 
сфере общего образования

 07 02 01 2 02
00000

00
0

1 315
345,0

1 312
456,3

1 309
599,8

Расходы на выполнение му-  07 02 01 2 02 00 35 442,0 32 612,8 29 692,2



29

ниципальными учреждения-
ми обязательств, принятых 
по договорам об использо-
вании объектов концессион-
ных соглашений для осуще-
ствления образовательной 
деятельности по основным 
общеобразовательным про-
граммам

74750 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 02 01 2 02
74750

60
0

35 442,0 32 612,8 29 692,2

Подпрограмма "Ресурсное 
обеспечение образователь-
ных учреждений"

 07 02 01 6 00
00000

00
0

198 944,4 109 052,2 17 498,4

Капитальный ремонт об-
разовательных организаций 
городского округа город 
Бор, реализующих общеоб-
разовательные программы

 07 02 01 6 01
00000

00
0

193 723,6 99 897,4 8 145,4

Расходы на реализацию ме-
роприятий по модернизации
школьных систем образова-
ния

 07 02 01 6 01
L7500

00
0

142 965,9 76 786,5 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 02 01 6 01
L7500

60
0

142 965,9 76 786,5 0,0

Расходы на реализацию до-
полнительных мероприятий
по модернизации школьных
систем образования

 07 02 01 6 01
S2350

00
0

42 612,3 14 965,5 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 02 01 6 01
S2350

60
0

42 612,3 14 965,5 0,0

Укрепление материаль-
но-технической базы об-
разовательных учреждений 
в рамках подготовки к ново-
му учебному году

 07 02 01 6 03
00000

00
0

5 220,8 9 154,8 9 353,0

Расходы на проведение ре-
монтных работ в целях 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в муни-
ципальных образователь-
ных организациях

 07 02 01 6 03
00590

00
0

5 220,8 9 154,8 9 353,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 02 01 6 03
00590

60
0

5 220,8 9 154,8 9 353,0

Дополнительное образова-
ние детей

 07 03 00 0 00
00000

00
0

162 827,4 159 003,5 160 605,9

Муниципальная программа  07 03 01 0 00 00 162 827,4 159 003,5 160 605,9



30

"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

00000 0

Подпрограмма "Ресурсное 
обеспечение образователь-
ных учреждений"

 07 03 01 6 00
00000

00
0

2 337,2   

Укрепление материаль-
но-технической базы об-
разовательных учреждений 
в рамках подготовки к ново-
му учебному году

 07 03 01 6 03
00000

00
0

2 337,2   

Расходы на проведение ре-
монтных работ в целях 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в муни-
ципальных образователь-
ных организациях

 07 03 01 6 03
00590

00
0

2 337,2   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 03 01 6 03
00590

60
0

2 337,2   

Другие вопросы в области 
образования

 07 09 00 0 00
00000

00
0

148 147,0 147 166,3 150 046,9

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 07 09 01 0 00
00000

00
0

142 041,8 141 062,9 143 941,6

Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

 07 09 01 2 00
00000

00
0

8 733,1 8 733,1 10 556,8

Федеральный проект " Па-
триотическое воспитание 
граждан Российской Феде-
рации"

 07 09 01 2 EВ
00000

00
0

8 733,1 8 733,1 10 556,8

Расходы на проведение ме-
роприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими
общественными объедине-
ниями в общеобразователь-
ных организациях

 07 09 01 2 EВ
51790

00
0

8 733,1 8 733,1 10 556,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 09 01 2 EВ
51790

60
0

8 733,1 8 733,1 10 556,8

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образова-
ния"

 07 09 01 3 00
00000

00
0

35 324,3 34 803,0 35 109,4

Содействие интеллектуаль-
ному, духовно-нравственно-
му развитию детей, реализа-
ции личности ребенка в ин-
тересах общества, создание 
условий для выявления и 
творческого развития ода-
ренных и талантливых де-
тей и молодежи, развитие 

 07 09 01 3 04
00000

00
0

2 428,2 2 171,0 2 192,8



31

мотивации у детей к позна-
нию и творчеству
Мероприятия в области об-
разования

 07 09 01 3 04
24010

00
0

2 428,2 2 171,0 2 192,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 09 01 3 04
24010

60
0

1 602,4 1 352,8 1 366,4

Подпрограмма "Совершен-
ствование механизмов, 
обеспечивающих качествен-
ное образование в го-
родском округе г. Бор"

 07 09 01 4 00
00000

00
0

2 426,6 2 638,9 2 665,5

Обновление содержания об-
разования, повышение уров-
ня профессионального ма-
стерства педагогических ра-
ботников сферы образова-
ния, выявление и распро-
странение передового и ин-
новационного опыта, эф-
фективных форм и методов 
работы

 07 09 01 4 02
00000

00
0

2 180,7 2 395,3 2 419,4

Мероприятия в области об-
разования

 07 09 01 4 02
24010

00
0

2 180,7 2 395,3 2 419,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 07 09 01 4 02
24010

60
0

2 170,7 2 385,3 2 409,4

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы"

 07 09 01 5 00
00000

00
0

75 458,6 74 788,7 75 510,7

Исполнение отдельных 
переданных полномочий в 
сфере управления образова-
нием

 07 09 01 5 02
00000

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Расходы на осуществление 
полномочий по организаци-
онно-техническому и ин-
формационно-методическо-
му сопровождению аттеста-
ции педагогических работ-
ников муниципальных и 
частных организаций, осу-
ществляющих образова-
тельную деятельность, за 
счет субвенции из областно-
го бюджета

 07 09 01 5 02
73010

00
0

3 169,4 3 169,4 3 169,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 07 09 01 5 02
73010

20
0

180,9 180,9 180,9

Непрограммные расходы  07 09 77 0 00
00000

00
0

5 907,6 5 907,6 5 907,6

Непрограммное направле-
ние деятельности

 07 09 77 7 00
00000

00
0

5 907,6 5 907,6 5 907,6

Содержание аппарата  07 09 77 7 01 00 5 907,6 5 907,6 5 907,6



32

управления 00000 0
Расходы на осуществление 
полномочий по организации
и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечи-
тельству в отношении несо-
вершеннолетних граждан за
счет средств субвенции из 
областного бюджета

 07 09 77 7 01
73950

00
0

5 907,6 5 907,6 5 907,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 07 09 77 7 01
73950

10
0

5 831,5 5 831,5 5 831,5

Управление сельского хо-
зяйства администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

38
2

    61 562,5 51 763,4 54 556,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 04 00 00 0 00
00000

00
0

61 562,5 51 763,4 54 556,0

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

 04 05 00 0 00
00000

00
0

61 562,5 51 763,4 54 556,0

Муниципальная программа 
"Развитие агропромышлен-
ного комплекса в городском
округе г. Бор "

 04 05 13 0 00
00000

00
0

61 562,5 51 763,4 54 556,0

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства го-
родского округа город Бор"

 04 05 13 1 00
00000

00
0

54 780,3 45 265,7 48 058,3

Развитие производства про-
дукции растениеводства 
(субсидирование части за-
трат)

 04 05 13 1 01
00000

00
0

33 264,3 29 536,3 31 961,4

Стимулирование увеличе-
ния производства картофеля
и овощей

 04 05 13 1 01
R0140

00
0

24 810,2 21 057,1 23 486,2

Иные бюджетные ассигно-
вания

 04 05 13 1 01
R0140

80
0

24 810,2 21 057,1 23 486,2

Возмещение части затрат на
поддержку элитного семе-
новодства

 04 05 13 1 01
R5014

00
0

5 388,0 5 437,1 5 409,7

Иные бюджетные ассигно-
вания

 04 05 13 1 01
R5014

80
0

5 388,0 5 437,1 5 409,7

Развитие производства про-
дукции животноводства 
(субсидирование части за-
трат)

 04 05 13 1 02
00000

00
0

9 286,0 9 324,9 9 684,8

Возмещение части затрат на
поддержку собственного 
производства молока

 04 05 13 1 02
R5011

00
0

7 627,6 7 693,4 8 073,6

Иные бюджетные ассигно-
вания

 04 05 13 1 02
R5011

80
0

7 627,6 7 693,4 8 073,6

Возмещение части затрат на
поддержку племенного жи-

 04 05 13 1 02
R5015

00
0

1 658,4 1 631,5 1 611,2



33

вотноводства
Иные бюджетные ассигно-
вания

 04 05 13 1 02
R5015

80
0

1 658,4 1 631,5 1 611,2

Обновление парка сельско-
хозяйственной техники 
(субсидирование части за-
трат)

 04 05 13 1 07
00000

00
0

10 182,2 4 363,8 4 363,8

Возмещение части затрат на
приобретение оборудования
и техники

 04 05 13 1 07
73220

00
0

10 182,2 4 363,8 4 363,8

Иные бюджетные ассигно-
вания

 04 05 13 1 07
73220

80
0

10 182,2 4 363,8 4 363,8

Субвенции на осуществле-
ние выплат, предусмотрен-
ных Законом Нижего-
родской области "О мерах 
по развитию кадрового по-
тенциала сельскохозяй-
ственного производства Ни-
жегородской области"

 04 05 13 1 09
00000

00
0

1 283,3 1 283,3 1 283,3

Субвенции на осуществле-
ние выплат, предусмотрен-
ных Законом Нижего-
родской области "О мерах 
по развитию кадрового по-
тенциала сельскохозяй-
ственного производства Ни-
жегородской области"

 04 05 13 1 09
73350

00
0

1 283,3 1 283,3 1 283,3

Иные бюджетные ассигно-
вания

 04 05 13 1 09
73350

80
0

1 283,3 1 283,3 1 283,3

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы"

 04 05 13 2 00
00000

00
0

6 782,2 6 497,7 6 497,7

Обеспечение выполнения 
целей, задач и показателей 
муниципальной программы

 04 05 13 2 01
00000

00
0

6 782,2 6 497,7 6 497,7

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
поддержке сельскохозяй-
ственного производства за 
счет средств субвенции из 
областного бюджета

 04 05 13 2 01
73910

00
0

6 782,2 6 497,7 6 497,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 04 05 13 2 01
73910

10
0

5 926,6 5 926,6 5 926,6

Администрация городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

48
8

    1 151
668,9

1 204
550,2

1 252
168,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 01 00 00 0 00
00000

00
0

148 627,7 141 508,5 138 993,8

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-

 01 04 00 0 00
00000

00
0

90 098,3 90 064,1 86 767,5



34

рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций
Непрограммные расходы  01 04 77 0 00

00000
00
0

90 098,3 90 064,1 86 767,5

Непрограммное направле-
ние деятельности

 01 04 77 7 00
00000

00
0

90 098,3 90 064,1 86 767,5

Содержание аппарата 
управления

 01 04 77 7 01
00000

00
0

90 098,3 90 064,1 86 767,5

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 01 04 77 7 01
00190

00
0

86 272,3 86 238,1 82 941,5

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 01 04 77 7 01
00190

10
0

83 787,7 84 073,9 80 755,4

Расходы на осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
муниципальных комиссий 
по делам несовершеннолет-
них и защите их прав за 
счет средств субвенции из 
областного бюджета

 01 04 77 7 01
73920

00
0

2 360,7 2 360,7 2 360,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 01 04 77 7 01
73920

10
0

2 320,7 2 320,7 2 320,7

Осуществление полномочий
по организации и осуще-
ствлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении совершеннолет-
них граждан за счет средств
субвенции областного бюд-
жета

 01 04 77 7 01
73940

00
0

1 465,3 1 465,3 1 465,3

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 01 04 77 7 01
73940

10
0

1 425,3 1 425,3 1 425,3

Другие общегосударствен-  01 13 00 0 00 00 54 859,7 47 806,7 48 288,4



35

ные вопросы 00000 0
Муниципальная программа 
"Экология и охрана окружа-
ющей среды городского 
округа г. Бор"

 01 13 07 0 00
00000

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Подпрограмма "Территори-
альное устройство и внутри-
хозяйственное устройство 
охотничьего хозяйства"

 01 13 07 1 00
00000

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных
учреждений

 01 13 07 1 01
00000

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Расходы на обеспечение де-
ятельности подведомствен-
ных учреждений

 01 13 07 1 01
00590

00
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям

 01 13 07 1 01
00590

60
0

7 985,0 6 529,0 6 594,8

Непрограммные расходы  01 13 77 0 00
00000

00
0

12 156,1 8 942,8 9 032,9

Непрограммное направле-
ние деятельности

 01 13 77 7 00
00000

00
0

12 156,1 8 942,8 9 032,9

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 01 13 77 7 02
00000

00
0

12 156,1 8 942,8 9 032,9

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского окру-
га

 01 13 77 7 02
26000

00
0

9 513,5 6 324,7 6 388,4

Иные бюджетные ассигно-
вания

 01 13 77 7 02
26000

80
0

7 300,8 4 132,5 4 174,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 04 00 00 0 00
00000

00
0

47 693,9 37 554,5 37 933,2

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 04 09 00 0 00
00000

00
0

7 078,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского окру-
га г. Бор"

 04 09 02 0 00
00000

00
0

7 078,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры городского
округа город Бор"

 04 09 02 1 00
00000

00
0

7 078,0 0,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Национальная экономика"

 04 09 02 1 02
00000

00
0

7 078,0 0,0 0,0

Проектирование и строи-
тельство (реконструкция) 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения муниципальных 
образований Нижего-
родской области, в т.ч. 
строительство объектов ско-
ростного внеуличного 

 04 09 02 1 02
S2200

00
0

5 000,0 0,0 0,0



36

транспорта
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 04 09 02 1 02
S2200

40
0

5 000,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

 04 12 00 0 00
00000

00
0

36 823,9 35 553,3 35 911,7

Непрограммные расходы  04 12 77 0 00
00000

00
0

938,2   

Непрограммное направле-
ние деятельности

 04 12 77 7 00
00000

00
0

938,2   

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 04 12 77 7 02
00000

00
0

938,2   

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского окру-
га

 04 12 77 7 02
26000

00
0

938,2   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 04 12 77 7 02
26000

20
0

938,2   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 05 00 00 0 00
00000

00
0

232 555,4 878 695,9 946 814,5

Коммунальное хозяйство  05 02 00 0 00
00000

00
0

191 055,4 878 695,9 946 814,5

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского окру-
га г. Бор"

 05 02 02 0 00
00000

00
0

191 055,4 878 695,9 946 814,5

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры городского
округа город Бор"

 05 02 02 1 00
00000

00
0

191 055,4 878 695,9 946 814,5

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

 05 02 02 1 03
00000

00
0

65 320,6 10 560,0 6 000,0

Мероприятия в рамках 
региональной программы 
Нижегородской области 
"Модернизация системы 
коммунальной инфраструк-
туры"

 05 02 02 1 03
S2590

00
0

53 669,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 05 02 02 1 03
S2590

40
0

53 669,7 0,0 0,0

Благоустройство  05 03 00 0 00
00000

00
0

39 500,0   

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского окру-
га г. Бор "

 05 03 02 0 00
00000

00
0

39 500,0   

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженерной 

 05 03 02 1 00
00000

00
0

39 500,0   



37

инфраструктуры городского
округа город Бор"
Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

 05 03 02 1 03
00000

00
0

39 500,0   

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы и разработка 
проектно-сметной докумен-
тации объектов капитально-
го строительства

 05 03 02 1 03
S2450

00
0

39 500,0   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 05 03 02 1 03
S2450

40
0

39 500,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА

 10 00 00 0 00
00000

00
0

41 502,5 53 926,8 58 807,9

Охрана семьи и детства  10 04 00 0 00
00000

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан до-
ступным и комфортным жи-
льем на территории го-
родского округа г. Бор"

 10 04 04 0 00
00000

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем молодых семей"

 10 04 04 1 00
00000

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспече-
ние жильем молодых семей

 10 04 04 1 01
00000

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Осуществление социальных
выплат молодым семьям на 
приобретение жилья или 
строительство индивидуаль-
ного жилого дома

 10 04 04 1 01
L4970

00
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

 10 04 04 1 01
L4970

30
0

10 391,4 22 982,6 25 104,9

Приложение  4  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  15.12.2023 № 108 «О
бюджете городского округа город Бор
Нижегородской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

Приложение  5  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О бюджете городского округа город
Бор Нижегородской области на 2024
год и плановый период 2025 и  2026
годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований 



38

городского округа город Бор на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№№
п/п

Перечень государственных внутренних заим-
ствований

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальные внутренние заимствования, 88 400,0 0,0 0,0
в том числе:

1. Муниципальные ценные бумаги 0,0 0,0 0,0
1.1. Объем привлечения (размещения) 0,0 0,0 0,0

предельный срок размещения - - -
1.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0
2. Кредиты, полученные от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации
88 400,0 44 250,0 44 250,0

2.1. Объем привлечения 88 400,0 132 650,0 176 900,0
предельный срок погашения 365 дней 365 дней 365 дней

2.2. Объем погашения 0,0 88 400,0 132 650,0
3. Бюджетные кредиты,  привлеченные от дру-

гих  бюджетов  бюджетной  системы  Россий-
ской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

0,0 - 44 250,0 - 44 250,0

3.1. Объем привлечения 0,0 0,0 0,0
предельный срок погашения - 5 лет 5 лет

3.2. Объем погашения 0,0 44 250,0 44 250,0


	Программа муниципальных внутренних заимствований

